
A N O I I I  -  C R I X A S, S E X TA -  F E I R A, 29 D E A B R I L D E 2022 -  N O  75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 006/2022

Processo nº 010/2022
Pregão Presencial R. de preço nº 006/2022
Ata de Registro de Preço nº. 006/2022
Validade 12 meses

Aos 29 dias do mês de Abril do ano de 2022, como ÓRGÃO 
GERENCIADOR MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.612.821/0001-41 sito à Av. Marechal Rondon, s/nº, 
Centro – Crixás do Tocantins – TO, CEP: 77463-000 – Crixás do Tocantins 
– TO, representado pela Srª. ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO, 
brasileira, casada, capaz, portadora do CPF Nº 006.638.261-01, 
residente e domiciliado nesta cidade de Crixás do Tocantins – TO, neste 
ato representado pela Senhora NAIDE RODRIGUES XAVIER SILVA, 
Pregoeira da Prefeitura.

1 - R. S. GUEDES DISTRIBUIDORA LTDA– ME Apresentou proposta 
nos itens de 01, 02, 09 e 10 com 10% de desconto e no item 06 com 7% 
de desconto, 2 - SILVINO NETO AIRES CAMPELO – MEI apresentou 
proposta nos itens 03, 04, 05 com 10% de desconto e no item 07 com 
6% de desconto, 3 - TRATORTINS PEÇAS LTDA apresentou proposta 
no item 08 com 5% de desconto.

1. OBJETO

VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PEÇAS ELÉTRICAS, 
ACESSÓRIOS E VIDROS AUTOMOTIVOS PARA VEICULOS E 
MAQUINAS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO 
TOCANTINS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS - Estado do Tocantins, no dia 
29 de Abril de 2022.

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita do Município de Crixás – TO

EMPRESAS DETENTORAS DA ATA

EMPRESAS REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO

TRATORTINS PEÇAS LTDA JOÃO PEREIRA  REGO FILHO

R. S. GUEDES DISTRIBUIDORA LTDA– ME RENATO CARDOSO

SILVINO NETO AIRES CAMPELO – MEI THIAGO GONÇALVES DE ARAUJO

                      
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  O Município de Crixás, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO 
PRESENCIAL abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, 
VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. 
DE PREÇOS Nº 006/2022, para AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PEÇAS 
ELÉTRICAS, ACESSÓRIOS E VIDROS AUTOMOTIVOS PARA 
VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE 
CRIXÁS DO TOCANTINS, expedido em 08 de Abril de 2022, por estar 
de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com maior desconto 
oferecido conforme segue: 

1 - R. S. GUEDES DISTRIBUIDORA LTDA– ME Apresentou proposta 
nos itens de 01, 02, 09 e 10 com 10% de desconto e no item 06 com 7% 
de desconto, 2 - SILVINO NETO AIRES CAMPELO – MEI apresentou 
proposta nos itens 03, 04, 05 com 10% de desconto e no item 07 com 
6% de desconto, 3 - TRATORTINS PEÇAS LTDA apresentou proposta 
no item 08 com 5% de desconto, valores esses que se encontram dentro 
do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais 
vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Crixás - TO, aos 29 dias do mês de 
Abril de 2022.

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita do Município de Crixás – TO


